
Anlage 1
zum Beteiligungsbericht der Stadt Heidenau für das Wirtschaftsjahr 2014

















Gemeinde/Stadt
Verkaufte Trinkwassermengen 2013 

in m³

anteiliges Eigenkapital 

zum 31.12.2014

Bad Gottleuba - Berggießhübel 323.815 2.784.846,13 €
Bad Schandau (ohne OT Krippen) 

*2
238.140 2.048.031,31 €

Bahretal 90.652 779.617,60 €
Dohma 83.666 719.537,19 €
Dohna 261.868 2.252.094,83 €
Dürrröhrsdorf-Dittersbach (nur OT Wünschendorf) 9.020 77.573,03 €
Heidenau 608.469 5.232.903,18 €
Hohnstein 108.278 931.203,22 €
Königstein (ohne OT Pfaffendorf) 89.234 767.422,63 €
Kurort Rathen 41.491 356.827,36 €
Liebstadt 38.421 330.425,01 €
Müglitztal 74.789 643.193,98 €
Neustadt/Sachsen 431.572 3.711.568,69 €
Rathmannsdorf 36.387 312.932,37 €
Rosenthal-Bielatal 57.339 493.121,98 €
Sebnitz 400.127 3.441.138,09 €
Stadt Wehlen (nur OT Pötzscha) 8.665 74.519,99 €
Struppen 106.552 916.359,42 €
Summe 3.008.485 25.873.316,01 €
Eigenkapital ZVWV zum 31.12.2014 25.873.316,01 €



Gemeinde/Stadt

Verkaufte Trinkwassermengen 2013 

in m³

anteilige Schulden 

zum 31.12.2014

Bad Gottleuba - Berggießhübel 323.815 3.241.420,93 €
Bad Schandau (ohne OT Krippen) 238.140 2.383.805,51 €
Bahretal 90.652 907.435,70 €
Dohma 83.666 837.505,13 €
Dohna 261.868 2.621.325,19 €
Dürrröhrsdorf-Dittersbach (nur OT 

Wünschendorf) 9.020 90.291,11 €
Heidenau 608.469 6.090.836,29 €
Hohnstein 108.278 1.083.873,74 €
Königstein (ohne OT Pfaffendorf) 89.234 893.241,37 €
Kurort Rathen 41.491 415.329,11 €
Liebstadt 38.421 384.598,10 €
Müglitztal 74.789 748.645,46 €
Neustadt/Sachsen 431.572 4.320.079,41 €
Rathmannsdorf 36.387 364.237,55 €
Rosenthal-Bielatal (ohne OT Rosenthal) 57.339 573.969,19 €
Sebnitz 400.127 4.005.311,77 €
Stadt Wehlen (nur OT Pötzscha) 8.665 86.737,53 €
Struppen 106.552 1.066.596,31 €
Summe 3.008.485 30.115.239,40 €
Gesamtverschuldung ZVWV zum 31.12.2014 30.115.239,40 €



Anlage 4
zur Zuarbeit für die Beteiligungsberichte der Verbandsmitglieder 

für das Wirtschaftsjahr 2014
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